3641/2024

Câmara Municipal de São Caetano do Sul

Senhor Presidente,

Com profundo pesar registramos o falecimento da da

Excelentíssima Sra. Ana Paula Rossi, Vereadora e Presidente do

Partido Liberal de Osasco.

Filha do ex-prefeito Francisco Rossi e da Sra. Ana

Maria Rossi, ela construiu uma carreira promissora.

Lutou incessantemente contra um câncer no fígado,

por dois anos e oito meses, sendo derrotada, infelizmente.

Ana Paula deixou um legado de resiliência, força e

coragem.

Neste momento de dificuldade e dor, nos

solidarizamos com seus familiares e amigos, rogando a Deus que

conforte o coração de todos, com o próprio exemplo de amor à vida e

desejo de um mundo melhor, deixado por ela.

Página 1 de 23787/2024

3641/2024

Câmara Municipal de São Caetano do Sul

Assim,

REQUEREMOS À MESA DIRETORA, nos termos

regimentais, que se digne fazer constar em Ata e nos Anais de nossos

trabalhos legislativos, VOTO DE PROFUNDO PESAR  pelo

falecimento da Excelentíssima Sra. Vereadora Ana Paula Rossi, da

Cidade de Osasco, ocorrido no dia 08 de setembro de 2024. Dê-se

ciência do inteiro teor deste ato aos familiares e amigos da

Excelentíssima Sra. Vereadora Ana Paula Rossi, na pessoa da

Presidência da Mesa Diretora, da Câmara Municipal de Osasco, no

seguinte endereço: Av. dos Autonomistas, 2607 - Centro - Osasco/SP,

CEP 06090-905.

Plenário dos Autonomistas, 09 de setembro de 2024.

EDISON ROBERTO PARRA

(PARRA)

VEREADOR

Página 2 de 23787/2024